
 

 
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio do CONSÓRCIO DE SANEAMENTO 

BÁSICO DO BAIXO SÃO FRANCISCO SERGIPANO - CONBASF, em 

atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de 

todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, tipo 

menor preço por item, levando-se em consideração o MAIOR DESCONTO 

OFERTADO e mediante informações a seguir: 

OBJETO: contratação de empresa especializada visando o fornecimento 

parcelado de combustível, para este Consórcio.  DATA DE DISPUTA DE 

LANCES: 21 de dezembro de 2023, às 08h30min, horário de Brasília - DF. 

LOCAL: site do licitanet:www.licitanet.com.br.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UO: 01 – CONSÓRCIO DE SANEMANENTO DO BAIXO FRANCISCO 

SERGIPANO/FR: 1880.000/AÇÃO: 2003 – MANUTENÇÃO DA 

CENTRAL DE TRIAGEM, COMPOSTAGEM, SANEAMENTO E 

UNIDADE DE TRANSBORDO (PROPRIÁ)/ELEMNETO DE 

DESPESA: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO/FR: 1500.000. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Resolução nº 

05/2023, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,  

aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

PARECER JURÍDICO: nº 01/2023. O Edital e informações 

complementares, encontra-se à disposição dos interessados, no site oficial 

www.conbasf.se.gov.br e ainda através do site www.licitanet.com.br no 

caso de sua ineficiência poderá ser solicitado pelo e-mail: 

conbasf.licitacao@gmail.com.Propriá/SE, 07 de dezembro de 2023. 

Valtemir Henrique Santana 

Pregoeiro 

  

 

http://www.licitanet.com.br/
mailto:conbasf.licitacao@gmail.com

